
 

 

1 

 
 

VÝTAHY MORAVIA CZ, spol. s r.o. 
 Sladkovského 659/40,  783 71  OLOMOUC 
  Spol.zapsaná v obch.rejstříku, u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 25204. 

     

       S M L O U V A   O   D Í L O    
Číslo smlouvy zhotovitele:     03/16 

Číslo smlouvy objednatele: 
 

                1. Smluvní strany: 

 

Zhotovitel:                             V Ý T A H Y  M O R A V I A  CZ, spol. s r.o. 

   Sladkovského 659/40, 783 71 Olomouc - Holice 

statutární zástupce : PhDr. Luděk SMĚLÝ - jednatel společnosti 

bankovní spojení : GE Money Bank a.s. 

číslo účtu : 159926083 / 0600 

IČ : 25908405 Tel.: 585 314 591, 585 314 496 

DIČ : CZ25908405 Fax : 585 314 495 

 

Zástupci zhotovitele pověřeni k jednání : 

- ve věcech smluvních                    : PhDr. Luděk SMĚLÝ – tel.: +420 777 722 670 

- ve věcech technických a montážních : Jaroslav Sloboda  –      tel.: +420 777 722 676 

 

 

 Objednavatel :  Sociální služby Uherské Hradiště, p. o.  

                            Štěpnická 1139 

                            686 06 Uherské Hradiště  

Místo určení: DZP Zborovice 

Hlavní 1, 768 32 Zborovice 

bankovní spojení:                   : Komerční banka Uherské Hradiště  

číslo účtu                                :  115-909880257 /0100                             

IČ                                            : 00092096 

DIČ                                         : CZ00092096 

 

Zastoupen: Mgr. Bronislav Vajdík, ředitel organizace 

Osoby oprávněné jednat s prodávajícím ve věcech technických: 

Klučková Dagmar / 573 369 018/ 736 528 119, e-mail: dagmar.kluckova@ssluh.cz 

 

mailto:dagmar.kluckova@ssluh.cz


 

 

2 

                                            

1. Předmět smlouvy: 

1.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednavatele dílo opravu 

rozvaděče výtahu a na něj navazujících komponent (dodávku, montáž, seřízení a uvedení do 

provozu) v areálu DZP Zborovice.   

                                                 

2. Předpokládaný rozsah prací: 

- výměna frekvenčního měniče řízení pohonu výtahu 

- výměna řídící karty 

- výměna paměťové karty měniče 

- nastavení parametrů měniče a seřízení jízdy výtahu 

- provedení zkoušek výtahu, dle rozsahu provedené opravy 

                                                   

3. Doba a místo plnění: 

Lhůta pro realizaci díla a jeho předání objednateli se stanovuje na 29. - 30.11. 2016. 

   

4. Cena: 

4.1.Rozpočet : 

Materiál……………………………………………………………….  53.780,- 

Práce, včetně zkoušek a dopravy    …………………………………... 11.700,- 

Celkem……………………………………………………………….. 65.480,--Kč 

(bez DPH) 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran:      

5.1. Zhotovitel se zavazuje odstranit na svoje náklady případné škody, které souvisí s plněním 

této smlouvy, na životním a pracovním prostředí a zabezpečit vykonání všech nápravných 

opatření s tím souvisejících. 

5.2. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla dodržovat všeobecné závazné právní předpisy a  

 technické normy, dále se zavazuje informovat objednatele o možných ohroženích, kterým  

 mohou být vystaveni zaměstnanci objednatele po dobu vykonávání díla a o potřebných 

 preventivních opatřeních.  

5.3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků 

5.4. Objednatel nenese žádnou zodpovědnost za vzniklé pracovní úrazy pracovníků zhotovitele a  

 za škody, způsobené zhotoviteli, pokud tyto nevznikly z důvodů na straně objednatele. 

5.5. Pracovníci zhotovitele jsou povinni dodržovat všechny interní předpisy objednatele v oblasti 

  bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí, s kterými byli objednatele 

  prokazatelně seznámeni. Zhotovitel zodpovídá za všechny škody, které způsobil objednateli 

  a třetím osobám nedodržením platných právních předpisů, zásad BOZ při práci, 

  protipožárních opatření a pokynů uvedených v poučení objednatelem. 

5.6. Objednatel má právo na kontrolu prováděného díla. Pokud zjistí, že zhotovitel provádí dílo  

  způsobem, který neodpovídá účelu ke kterému je dílo určené, je oprávněn prováděné dílo 

  pozastavit a v přiměřené lhůtě požadovat odstranění vad vzniklých vadným prováděním díla. 

5.7. Pokud zhotovitel neprovede ani v přiměřené lhůtě jemu poskytnuté nápravu, má objednatel 

  právo od smlouvy odstoupit. 



 

 

3 

5.8. Objednatel má povinnost řádně a včas převzít dokončené dílo na určeném místě 

  prováděných prací. 

5.9. Objednatel je povinen zhotoviteli zajistit: 

- přípojku elektrické energie 230 v 

- šatnu pro převlékání pracovníků 

- hygienické zařízení (WC,umývárnu) odpovídající kvality 

- prostředky požární ochrany na pracovišti a v šatnách ve smyslu platných norem ČSN   

  vyplývající z povahy práce zhotovitele. 

- bezpečné uskladnění osobních i pracovních věcí pracovníků zhotovitele a pojištění těchto  

  věcí při ztrátě těchto věcí z uzamčených prostorů k tomu určených objednatelem. 

- vstupní školení o bezpečnosti práce na pracovišti, požární ochraně a ochraně životního 

  prostředí a dalších předpisů platných pro práci v prostorách objednatele a informovat ho o 

  možných ohroženích. 

- vjezd vozidlům pracovníků zhotovitele do objektu objednatele 

5.10. V případě nedodržení výše uvedených povinností objednatele odpovídá objednatel 

   zhotoviteli za škodu či dodatečné náklady zhotovitele. Zhotoviteli vzniklou škodu či 

   dodatečné náklady se objednatel zavazuje na základě jejího písemného vyúčtování uhradit. 

 

6.   Záruky a odpovědnost za vady : 

6.1. Záruční doba v souladu s čl. 2. této smlouvy je 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. 

6.2. Záruka se nevztahuje na poškození způsobené neodborným zásahem objednatele nebo 

  třetí osoby, nebo pokud objednatel v případě poruchy neučiní neodkladně opatření k 

  omezení následků a neumožní zhotoviteli závadu odstranit .Zhotovitel neodpovídá za 

  škody způsobené vnějšími vlivy, zejména účinky elektrických veličin nepřípustné 

  velikosti, neodbornou montáží,chybným seřízením,pokud je neprovedl sám zhotovitel, 

  nebo způsobených nesprávnou obsluhou. 

6.3. Ze záruky jsou vyjmuty všechny závady, u kterých zhotovitel prokáže, že nevznikly v 

 důsledku špatné montáže provedené zhotovitelem, např. závady vzniklé přirozeným 

 opotřebením, chybnou údržbou, nedodržením provozních předpisů, použitím nevhodných 

 provozních prostředků, chemickými a elekrolytickými vlivy, stavebními a montážními  

 pracemi neprovedenými zhotovitelem a všemi dalšími příčinami, za které nemůže 

 zhotovitel odpovídat. 

6.4. V záruční době je zhotovitel povinen bezodkladně, nejpozději 5 dnů od doručení písemné 

   reklamace nastoupit na odstranění vad, na něž se záruka vztahuje a tyto na vlastní    

   náklady  odstranit. Doba od uplatnění práva ze zodpovědnosti za vady až do jejich 

   odstranění se  do doby plynutí záruční doby nezapočítává. 

6.5. Objednatel je povinen písemnou formou reklamovat zhotoviteli vady díla (tzv.zjevné 

   vady), které dílo mělo při jeho odevzdání a převzetí a to bezodkladně po jejich zjištění.  

   Při vadách, které se u díla vyskytnou v záruční době (tzv.skryté vady) je objednatel 

   povinen písemnou formou tyto reklamovat bezodkladně po jejich zjištění zhotoviteli. 

   Pokud tak neprovede, jeho právo na odstranění zaniká. 

6.6. Pokud objednatel nereklamoval zhotoviteli zjištěné vady a nedodělky bezodkladně po 

   jejich zjištění písemnou formou, zaniká jeho právo ze zodpovědnosti za vady. 

 



 

 

4 

7. Platební podmínky : 

7.1. Zhotovitel zašle objednateli fakturu do 7 dnů po dokončení díla 

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.235/2004Sb. V 

   platném znění a dále: 

- faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být vystavena 

v souladu s ustanovením § 92a - § 92e zákona o DPH; faktura musí zároveň obsahovat 

sdělení, že „daň odvede zákazník“ (objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu 

přenesené daňové povinnosti 

- přílohou konečné faktury musí být protokol o předání a převzetí díla podepsaný oběma 

stranami 

- faktury musí být předány zhotovitelem objednateli nejpozději 7. kalendářní den ode dne 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

7.3. Objednatel a zhotovitel se dohodli na splatnosti faktur 30 dní od doručení faktury. 

7.4. Faktura se považuje za uhrazenou v den, kdy byla fakturovaná částka odepsána z 

  bankovního účtu objednatele 

 

8.  Sankce : 

                         8.1. Zhotovitel je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za 

                                každý den prodlení s předáním díla. 

                         8.2. Maximální výše smluvní pokuty je 5% z celkové ceny díla. 

                         8.3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den  

                                prodlení se zaplacením faktury, a to z celkové ceny díla. 
 

9. Závěrečná ustanovení : 

                         9.1. Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

   9.2. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv provede objednatel. 

  9.3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, včetně jejich 

příloh v plném znění, zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy ani její přílohy 

nenaplňují znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

                         9.4. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy vyplývající a touto smlouvou 

                                výslovně neupravené se řídí ustanovením zákona Č.89/2012Sb.Občanského zákoníku. 

                         9.5. Tato smlouva se vystavuje ve 2 vyhotoveních s povahou originálu, přičemž každá ze 

                                smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

                         9.6. Jakékoliv změny a doplňky k této smlouvě musí být zpracovány písemně, formou 

                                dodatku po předchozí vzájemné dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem. 

        

                             V Uherském Hradišti dne 29. 11. 2016            V Olomouci dne 29. 11. 2016 

                              Za objednatele:                                                  Za zhotovitele: 

 

                             …......................................                                 ….................................... 

                              Mgr Bronislav Vajdík                                       PhDr. Luděk Smělý                                                            


